
 

1Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 

e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  
sito: www.csate.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto il giorno 

29.01.2025 e la relativa dichiarazione congiunta; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità di applicazione delle disposizioni del contratto collettivo 

nazionale integrativo di cui sopra; 

VISTO il dispositivo dell’ATP di Teramo, prot. n. 7805 del 23.05.2025 con il quale è stato pubblicato 

l’elenco dei movimenti del personale docente della provincia di Teramo che aveva ottenuto la mobilità 

territoriale/professionale per l’a.s. 2025/26; 

VISTO che l’Ins. BAIOCCO Claudia, nata il 09/07/1977, già titolare presso l’I.C. Teramo 5 

(TEEE83801B - PRIMARIA VILLA VOMANO) per la classe di concorso EEEE, otteneva erroneamente, con 

dette procedure, il trasferimento su posto Comune presso l’I.C. Castellalto/Cellino (TEEE82401D - PRIM. 

"N.RASTELLI" PETRICCIONE); 

 TENUTO CONTO che l’Ins. Baiocco Claudia erroneamente non risultava D.O.P. prima delle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/26 (per effetto di intervenuti incarichi a t.d. ai sensi dell’art. 47 del 

CCNI); 

CONSIDERATO di dover procedere all’annullamento del trasferimento provinciale di scuola 

primaria a tutela dell’insegnante Baiocco Claudia, nel rispetto della titolarità spettante alla medesima; 

VISTO che la professoressa BIANCUCCI Mariapia, nata il 12.02.1976, già titolare presso l’I.C. 

Nereto/S.Omero (TEEE826015 - NERETO CAPOLUOGO), otteneva, con dette procedure, il passaggio di ruolo 

su posto di sostegno scuola Secondaria di II° presso l’ISTITUTO OMNIC. P.LEVI S.EGIDIO ANCARANO - 

TETF040001; 

VERIFICATO il mancato possesso del titolo di specializzazione su posto di sostegno II° da parte della 

professoressa Biancucci Mariapia; 

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del passaggio di ruolo disposto per la stessa; 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

2Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 

e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  
sito: www.csate.it 

VISTO che la professoressa CAPECE Mariacristina, nata il 01.07.1973, già titolare presso l’I.C. 

Tortoreto (TEEE82802T - LIDO), otteneva, con dette procedure, il passaggio di ruolo su posto di sostegno 

scuola Secondaria di II° presso l’I.I.S. CROCETTI V. CERULLI di Giulianova - TEIS01100D; 

VERIFICATO il mancato possesso del titolo di specializzazione su posto di sostegno II° da parte della 

professoressa Capece Mariacristina; 

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del passaggio di ruolo disposto per la stessa; 

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 12022 del 26/05/2025 dell’ATP di Milano – Ufficio X, 

relativo all’erronea esclusione dalla procedura di trasferimento Interprovinciale per l’a.s. 2025/2026 sulla 

classe di concorso ADML (sostegno psicofisico- EH) del Prof. DI SILVESTRE Gabriele, nato il 13/12/1978 (TE); 

RITENUTO di dover accogliere il trasferimento Interprovinciale del prof. Di Silvestre Gabriele a 

tutela dello stesso nella provincia di Teramo; 

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 13790 del 03/06/2025 dell’ATP di Chieti, relativo 

all’erronea esclusione dalla procedura di trasferimento Interprovinciale per l’a.s. 2025/2026 sulla classe di 

concorso ADSL (sostegno psicofisico- EH) del Prof. AGOSTINONE Stefano, nato il 19/07/1986 (PE); 

RITENUTO di non poter accogliere la domanda di mobilità presentata dallo stesso stante la 

mancanza di posti disponibili su posto di sostegno ADSL utilmente attribuibili nella fase interprovinciale; 

RIESAMINATE le istanze di trasferimento e di passaggio dei docenti di ogni ordine e grado; 

VISTE le disponibilità dei posti per l’a.s. 2025/2026; 

TENUTO CONTO delle percentuali previste dalla normativa vigente per la mobilità territoriale e 

professionale per l’a.s. 2025/2026; 

RITENUTO, in autotutela, di dover procedere agli opportuni annullamenti, integrazioni e rettifiche; 

D I S P O N E  

con decorrenza 1.9.2025, annullamenti, rettifiche ed integrazioni ai movimenti già effettuati nella scuola 

dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° e Secondaria di II° di cui ai provvedimenti in premessa indicati, come 

di seguito specificato: 

Art. 1 − È ANNULLATO il trasferimento provinciale dell’Insegnante di scuola Primaria BAIOCCO Claudia, 

nata il 09/07/1977 (TE), che conseguentemente conserva la titolarità su posto AN (tipo comune) 

scuola Primaria nell’I.C. di TERAMO 5 – TEEE83801B. 

Art. 2 – È, per l’effetto, RETTIFICATO il trasferimento Interprovinciale della scuola Primaria di: 

  a)     ESPOSITO Mariagrazia 15/02/1986 (TE) con p.ti 33  

da: PVEE81201D - CAVA MANARA GIANNI RODARI (Pavia) posto AN 

a: TEEE83101L - SC. PRIMARIA "G. SERRONI" posto AN − pref. n. 1 sintetica “Comune” 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

3Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 

e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  
sito: www.csate.it 

(La docente Esposito viene assegnata alla sede suddetta, in luogo di TEEE83801B - PRIMARIA 

VILLA VOMANO – I.C. TERAMO 5, in quanto risulta la sede successiva con posto disponibile 

secondo l’ordine del Bollettino Ufficiale delle Istituzioni scolastiche del Comune di Teramo, 

indicato con preferenza sintetica al n. 1 delle preferenze). 

Art. 3 − È ANNULLATO il passaggio di ruolo alla scuola Secondaria di II° su posto di sostegno dell’Insegnante 

di scuola Primaria BIANCUCCI Mariapia nata il 12.02.1976 (AP), che, conseguentemente, conserva 

la titolarità su posto AN (tipo comune) scuola Primaria nell’I.C. di Nereto/S.Omero – TEEE826015, 

accertata la mancanza di disponibilità per la classe di concorso A044 secondo le preferenze 

indicate. 

Art. 4 – È CONSEGUENTEMENTE ANNULLATO il trasferimento Interprovinciale della scuola Primaria dell’Ins. 

COLOGGI Silvia nata il 23/08/1972 (RM) che, pertanto, conserva la titolarità su posto AN (comune) 

scuola Primaria nell’I.C. Castel Mella (Brescia) – BSEE85601B − SC.ELEMENTARE F.DE ANDRE', per 

mancanza di disponibilità nelle preferenze sintetiche (“comune”) espresse dalla Docente; 

Art. 5 − È ANNULLATO il passaggio di ruolo alla scuola Secondaria di II° su posto di sostegno dell’Insegnante 

di scuola Primaria CAPECE Mariacristina, nata il 01.07.1973 (TE), che conseguentemente conserva 

la titolarità su posto AN (tipo comune) scuola Primaria nell’I.C. di Tortoreto – TEEE82802T, 

accertata la mancanza di disponibilità per la classe di concorso AS2B secondo le preferenze 

indicate. 

Art. 6 – È CONSEGUENTEMENTE ANNULLATO il passaggio di ruolo provinciale nella scuola Primaria dell’Ins. 

MASTRILLI Stella nata il 21/04/1983 (TE), che conseguentemente conserva la titolarità su posto AN 

(comune) scuola infanzia nell’I.C. Corropoli/Colonnella/Controguerra – TEAA81300R, accertata la 

mancanza di disponibilità nelle preferenze puntuali espresse dalla Docente. 

Art. 7 – Sono conseguentemente INTEGRATI i passaggi di ruolo provinciali su sostegno nella scuola 

Secondaria di II°, come di seguito: 

 

  a)     BRANELLA Isabella 29/04/1970 (TE) con p.ti 77  

da: TEMM84401N - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BINDI − posto EH – C.O.I. 

a: TEIS01100D - I.I.S. CROCETTI V. CERULLI − posto EH – C.O.I.− pref. n.  1 puntuale 

  b)     DE AMICIS Desiree 15/11/1977  (TE) con p.ti 72  

da: TEMM84001A - SC. MEDIA COLOMBO MARTINSICURO (posto EH – C.O.I) 

a: TEIS00100V - IIS NERETO − posto EH – C.O.I. − pref. n. 1 sintetica “Comune”. 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

4Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 

e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  
sito: www.csate.it 

Art. 8 − Sono, inoltre, RETTIFICATI e/o INTEGRATI i seguenti trasferimenti nella Scuola Secondaria di I 

grado: 

a) DI SILVESTRE Gabriele 13/12/1978 (TE) con p.ti 13 e precedenza prevista da C.C.N.I.  

da: MIMM82001N – SEC. I GRADO CESARE CORRENTI (MI)  − posto EH  

a: TEMM83201B - "CARLO D'ALESSANDRO" − posto DH – C.O.I − pref. n. 2 sintetica 

“Comune”; 

b) L’INNOCENTE Sandra 07/05/1975 (AP) con p.ti 31 e precedenza prevista da C.C.N.I.  

da: RNMM80801D - A. BROCCOLI (IC VALLE CONCA) (RN) − posto EH 

a: TEMM84401N - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO BINDI − posto EH – C.O.I. – pref. n.  3 puntuale  

(La docente L’Innocente viene assegnata alla suddetta sede in luogo di TEMM813034 − 

SC.M."N.RICCI" CORROPOLI, posto EH – C.O.I, in quanto quest’ultima costituiva la pref. n. 5 

mentre, per effetto delle intervenute rettifiche, è sorta la disponibilità sulla sede espressa 

prioritariamente nell’ordine delle preferenze al n. 3); 

c)     CHIAPPINI ELISA 04/02/1986 (AP) con p.ti 54 

da: PSCT70200X - CTP URBINO − classe di concorso A023 

a: TEMM813034 - SC.M."N.RICCI" CORROPOLI (posto EH – C.O.I) − pref. n. 9 sintetico comune  

(La docente Chiappini viene assegnata alla suddetta sede, in luogo di TEMM826025 - SC.M. 

"F.RANALLI" NERETO, posto EH – C.O.I., in quanto quest’ultima costituiva la pref. n. 10 sintetica 

“comune”, mentre, per effetto delle intervenute rettifiche, è sorta la disponibilità su una sede 

espressa prioritariamente nell’ordine delle preferenze al n. 9 con scelta sintetica comune); 

d)     URBANI Agnese 15/11/1969  (TE) con p.ti 38  

da: RNMM80801D - A. BROCCOLI (IC VALLE CONCA) − posto E.H. 

a: TEMM84001A - SC. MEDIA COLOMBO MARTINSICURO (posto EH – C.O.I) − pref. n. 14 

“distretto” 

(La docente Urbani viene assegnata alla suddetta sede, in luogo di TEMM83201B - "CARLO 

D'ALESSANDRO", posto DH – C.O.I, in quanto quest’ultima non è più disponibile per effetto 

delle intervenute rettifiche ai movimenti del I grado); 

e)    ROTUNNO Alessio 21/03/1983  (CH) con p.ti 12  

da: PCMM00300G - "FAUSTINI-FRANK-NICOLINI" (PC) − posto EH 

a: TEMM826025 - SC.M. "F.RANALLI" NERETO − posto EH – C.O.I. − pref. n. 14 sintetica 

“provincia”. 

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/


 

5Largo San Matteo 1, 64100 Teramo (TE) – Tel: 0861/249901 Fax: 0861/241215 

e-mail: usp.te@istruzione.it pec: uspte@postacert.istruzione.it  
sito: www.csate.it 

(Il docente Rotunno viene assegnato alla suddetta sede in luogo di AQMM02400X - SCUOLA 

MEDIA CARSOLI (AQ), posto EH – C.O.I., in quanto quest’ultima costituiva la pref. n. 15 

sintetica “provincia”, mentre, per effetto delle intervenute rettifiche, è sorta la disponibilità su 

una sede espressa prioritariamente nell’ordine delle preferenze al n. 14 con sintetico 

“provincia”). 

Art. 9 −  La domanda del docente AGOSTINONE Stefano non può essere soddisfatta in quanto non 

sussistono disponibilità da destinare a trasferimento interprovinciale, essendo tutte già destinate 

a personale docente con precedenza da C.C.N.I. o con maggior punteggio. 

Art. 10 − Il presente provvedimento è notificato agli interessati che dovranno assumere servizio nella 

scuola di nuova destinazione dal 1° settembre 2025. 

   

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati, secondo quanto previsto dall’art.17 del CCNI citato in premessa, potranno esperire le 

procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 

4/11/2010 n.183. 

IL DIRIGENTE 
Clara Moschella 

 

 
 
 
 
 
 
ALL’ ALBO              SEDE   
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE                   LORO SEDI 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO                 TERAMO 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    CHIETI 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    MILANO 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    MILANO 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    RIMINI 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    URBINO 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    BRESCIA 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    L’AQUILA 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    PIACENZA 
ALL’ AMBITO TERRITORIALE DELLA PROVINCIA    PAVIA 
AI SINDACATI SCUOLA                   LORO SEDI  

mailto:usp.te@istruzione.it
mailto:uspte@postacert.istruzione.it
http://www.csate.it/

		2025-06-03T09:44:55+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2025-06-03T12:07:10+0200
	protocollo




